

HC Midtjylland af 2018 ApS
Holingknuden 3, 7400 Herning

CVR-nr. 39 70 67 09

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. november 2024.

Kim Kjelgaard Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	HC Midtjylland af 2018 ApS Holingknuden 3 7400 Herning
	Telefon: 25399680
	CVR-nr.: 39 70 67 09
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Kim Kjelgaard Simonsen, Formand Hans Ole Jørgensen
Direktion	Peter Steen Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomhed	HCM Cafeteria ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive håndboldklub på eliteniveau, herunder marketing og salg af sponsoraktiviteter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et aktiveret skatteaktiv vedrørende underskud til fremførsel. Indregningen er sket på baggrund af den forventede anvendelse af dette underskud til fremførsel, i en 3 - 5 årig periode. Budgetter og forventninger til fremtiden ligger til grund for indregningen. Usikkerheden vedrørende den tidsmæssige udnyttelse af skatteaktivet er dog tilstedeværende.

Usædvanlige forhold

Vi har lukket selskabets drift af Cafeen i Holing ned, hvilket har medført yderligere udgifter til at lukke denne aktivitet ned.

For at sikre selskabets fortsatte drift har vi sammen med en række erhvervsfolk sat en plan i værk, der skal sikre at der fortsat kan opleves herre håndbold på øverste hylde i Sand Spedition Arena.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.151.514 kr. mod 3.960.093 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.636.957 kr. mod -1.199.418 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Året 2023/2024 var et år, hvor vi sportsligt nåede målet om at spille med i toppen af 1. division, men hvor vi tabte i 2 tætte kampe til Skive i oprykningsspillet til Håndboldligaen. Efter en svær sæson 2022/2023 i håndboldligaen bevidste vi, at vi hører til i toppen af dansk håndbold.

Udenfor banen må vi erkende, at vi ikke har kunnet matche de kommercielle aktiviteter med de sportslige, hvor vi i året har været ramt af flere forskellige faktorer, der i sidste ende resulterede i det yderst negative resultat for året.

Det finansielle usikkerhed med høje renteniveauer og høj inflation samt den fortsatte krig i Ukraine har medført, at sponsorerne har været mere tilbageholdende i året samtidig med, at flere af de større sponsorer vi var stillet i udsigt ikke kunne materialisere sig alligevel, hvilket selvfølgelig har haft en negativ indvirkning på selskabets evne til at tegne sponsorer. Vi oplever dog fortsat en solid opbakning fra sponsorerne i området og er da også fortrøstningsfuld på tegning af sponsorer for sæson 2024/2025.

Vi har i årets løb måtte sande, at det at drive Cafeen i Hølling desværre ikke har kunnet vendes til en positiv drift, hvorfor vi har lukket denne aktivitet ned. Lukningen af denne aktivitet har bidraget med en stor del af det underskud, som er fremkommet i indeværende år.

Vi må konstatere, at det har været et rigtig dyrt eventyr for selskabet, der har kostet ikke bare på den finansielle side, men også på medarbejdersiden, hvor der har været trukket enorme ressourcer på både organisationen og ikke mindst de frivillige i forhold til dette.

Lukningen af Cafeen og det afventende sponsormarked har medført, at vi har tabt vores egenkapital og mere til, og selskabet kommer derfor ud af regnskabsåret 2023/2024 med en negativ egenkapital.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventer vi at have en fortsat solid opbakning hos vores sponsorer på trods af de økonomiske udfordringer vi har haft i indeværende sæson. Vores trofaste base af sponsorer er stadig støttende omkring produktet, og der kommer stadigt nye sponsorer til. Vi har gennem flere sæsoner været udfordret på generelt stigende omkostninger, hvorfor vi har vendt alle de udgifter, der er og fundet besparelser, der gør, at vi forventer at komme ud med et overskud i den kommende sæson.

Med en væsentlig barberet udgift til lønninger til spillere i sæson 2024/25 så er vores forventninger sat en smule ned – vi skal konsolidere os økonomisk og forventer derfor ikke at være i stand til at spille med om den direkte oprykning til håndboldligaen, idet der er flere af de øvrige klubber i 1. division, som har oprustet markant på den økonomiske og dermed også den sportslige side. Vi forventer dog fortsat at kunne spille med i top 6.

Selskabet vil ligeledes for regnskabsåret 2024/25 arbejde på at styrke selskabets kapitalbase for at imødekomme de kommende års øgede krav til selskabets egenkapital i forhold til at kunne udvikle den sportslige side af selskabet. Selskabet forventer at have reetableret positiv egenkapital med udgangen af 2024/2025 regnskabet.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Vi har præsenteret en ny medhovedsponsor til den kommende sæson og er generelt godt i gang med at tegne de sponsorater der skal til for fortsat at drive herre håndbold på øverste hylde i Herning, Ikast og Brande området.

Der er lagt en plan i forhold til at få nye folk ind i bestyrelsen, der sammen kan være med til at løfte de udfordringer, som en kommerciel klub står overfor.

Sammen med den række erhvervsfolk, der har været med til at bakke op om klubben, så er det lykket at finde ca. 1,6 mio. i ny kapital, der kommer ind i selskabet via udstedelse af B-anparter og øgede sponsorater. Ligeledes er det lykkedes at lave aftale med to selskaber om at låne selskabet 1,4 mio. Dette gør, at der samlet set kommer ny likviditet i omegnen af 3 mio. ind i selskabet.

Bestyrelsen har søgt om bemyndigelse til at udstede nye B-anparter til en værdi af 3 mio. for at styrke kapitalgrundlaget, og arbejdet med at tegne disse B-anparter vil pågå gennem de kommende 2,5 år indtil der forventeligt er sket en fuldtegning, der kan være med til at styrke kapital grundlaget for selskabet.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	3.151.514	3.960.093
2 Personaleomkostninger	-4.328.936	-4.419.089
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-51.188	-76.785
Andre driftsomkostninger	0	-72.036
Driftsresultat	-1.228.610	-607.817
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-598.991	-526.802
Andre finansielle indtægter	377	100
Øvrige finansielle omkostninger	-109.733	-64.899
Resultat før skat	-1.936.957	-1.199.418
Skat af årets resultat	300.000	0
Årets resultat	-1.636.957	-1.199.418
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.636.957	-1.199.418
Disponeret i alt	-1.636.957	-1.199.418

Balance 30. juni

Aktiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.997	50.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.997</u>	<u>50.000</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>41.997</u>	<u>50.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	100.000	100.000
	Varebeholdninger i alt	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	385.037	1.014.670
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	242.000
	Udskudte skatteaktiver	300.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	12.000	0
	Andre tilgodehavender	300	8.940
	Tilgodehavender i alt	<u>697.337</u>	<u>1.265.610</u>
	Likvide beholdninger	<u>46.095</u>	<u>562.363</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>843.432</u>	<u>1.927.973</u>
	Aktiver i alt	<u>885.429</u>	<u>1.977.973</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	-2.502.446	-990.489
Egenkapital i alt	-2.202.446	-690.489
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	185.476	0
Hensatte forpligtelser i alt	185.476	0
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	662.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	257.150	474.904
Selskabsskat	0	213.472
Anden gæld	1.982.749	1.980.086
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.902.399	2.668.462
Gældsforpligtelser i alt	2.902.399	2.668.462
Passiver i alt	885.429	1.977.973

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	300.000	208.929	508.929
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.199.418	-1.199.418
Egenkapital 1. juli 2023	300.000	-990.489	-690.489
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.636.957	-1.636.957
Kapitaltilskud	0	125.000	125.000
	300.000	-2.502.446	-2.202.446

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et aktiveret skatteaktivt vedrørende underskud til fremførsel. Indregningen er sket på baggrund af den forventede anvendelse af dette underskud til fremførsel, i en 3 - 5 årig periode. Budgetter og forventninger til fremtiden ligger til grund for indregningen. Usikkerheden vedrørende den tidsmæssige udnyttelse af skatteaktivet er dog tilstedeværende.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.084.401	4.270.279
Pensioner	120.871	38.400
Andre omkostninger til social sikring	123.664	110.410
	<u>4.328.936</u>	<u>4.419.089</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2023	203.570	203.570
Tilgang i årets løb	43.185	0
Kostpris 30. juni 2024	<u>246.755</u>	<u>203.570</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-153.570	-76.785
Årets afskrivninger	-51.188	-76.785
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>-204.758</u>	<u>-153.570</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>41.997</u>	<u>50.000</u>

Noter

	30/6 2024	30/6 2023	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2023	50.000	50.000	
Kostpris 30. juni 2024	50.000	50.000	
Nedskrivninger 1. juli 2023	-50.000	-50.000	
Nedskrivninger 30. juni 2024	-50.000	-50.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	0	0	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
HCM Cafeteria ApS, Herning	100 %	-1.882.561	-638.150
		-1.882.561	-638.150

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger pr. statusdagen.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeforpligtelser, som har en uopsigelighedsperiode på 3 mdr. med samlet husleje på 18 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Peter Steen Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Steen Andersen
Direktør
ID: c9b86e03-a4e4-451d-90cf-d87156008773
Tidspunkt for underskrift: 13-11-2024 kl.: 19:45:33
Underskrevet med MitID



Kim Kjelgaard Simonsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kim Kjelgaard Simonsen
Bestyrelsesformand
ID: a1278cd4-4509-41bc-ae62-8ebfc0f9040b
Tidspunkt for underskrift: 13-11-2024 kl.: 14:33:54
Underskrevet med MitID



Hans Ole Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hans Ole Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
ID: f94f096a-ef97-4986-9c85-b2e77806ff0c
Tidspunkt for underskrift: 13-11-2024 kl.: 11:06:02
Underskrevet med MitID



Peter Vinderslev

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Vinderslev
Revisor
ID: 469127b9-61c3-4c3e-b511-6c48f46fea18
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 13-11-2024 kl.: 19:47:50
Underskrevet med MitID



Kim Kjelgaard Simonsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kim Kjelgaard Simonsen
Dirigent
ID: a1278cd4-4509-41bc-ae62-8ebfc0f9040b
Tidspunkt for underskrift: 13-11-2024 kl.: 19:53:19
Underskrevet med MitID

